PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2017

                                                                        № 545-па

О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 06.05.2016 № 990-па
В соответствии со статьями 35.1, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев решение территориальной трехсторонней комиссии Ангарского городского округа по регулированию социально-трудовых отношений, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 06.05.2016 № 990-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 16.08.2016 № 1920-па, от 21.02.2017 № 261-па) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.5 раздела 3 «Порядок установления выплат компенсационного, стимулирующего характера, материальной помощи руководителю, заместителю руководителя и главному бухгалтеру предприятия» Положения изложить в следующей редакции:

«3.5. Премирование руководителей предприятий, заместителей руководителей предприятий, главных бухгалтеров предприятий производится за счет средств, предусмотренных на оплату труда, и относимых к расходам, уменьшающим налоговую базу по налогу на прибыль, предприятия:

3.5.1. Получившего чистую прибыль за отчетный период (нарастающим итогом с начала года) – в размере не более 100 % должностного оклада.

3.5.2. Не имеющего чистой прибыли за отчетный период (нарастающим итогом с начала года) – в размере не более 50 % должностного оклада.

3.5.3. Получающего субсидию в целях возмещения недополученных доходов предприятия, при наличии чистой прибыли за отчетный период (нарастающим итогом с начала года) – в размере не более 100 % должностного оклада.

3.5.4. Получающего субсидию в целях возмещения недополученных доходов предприятия, при отсутствии чистой прибыли за отчетный период (нарастающим итогом с начала года) – в размере не более 50 % должностного оклада.».

1.2. Абзацы четвертый и пятый пункта 3.8 раздела 3 «Порядок установления выплат компенсационного, стимулирующего характера, материальной помощи руководителю, заместителю руководителя и главному бухгалтеру предприятия» Положения изложить в следующей редакции:

«Премирование руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера предприятия за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев производится в течение квартала, следующего за отчетным периодом.

Премирование руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера предприятия по итогам работы за год производится после предоставления годовой (финансовой) бухгалтерской отчетности с отметкой о принятии в инспекции Федеральной налоговой службы и Справки, которая предоставляется одновременно с годовой (финансовой) бухгалтерской отчетностью. Рассмотрение документов производится в течение месяца после их предоставления.».
1.3. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2016.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа                                                                            М.Э. Головков
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 04.04.2017 № 545-па

«Приложение № 2

к Положению

УТВЕРЖДАЮ

Мэр Ангарского городского округа

__________________С.А. Петров

СПРАВКА

о выполнении показателей экономической эффективности деятельности ____________________________________________

(наименование предприятия)

по итогам работы за ________ (отчетный период) _______года

	№ п/п
	Наименование показателя
	Плановое значение
	Фактическое значение
	% выполнения (перевыполнения)
	Доля премии

в % от должностного оклада (<1>/<2>/<3>/<4>)*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Выполнение  (перевыполнение) плана по выручке от продажи товаров, продукции, работ, услуг

	50/30/50/50

	2
	Выполнение (перевыполнение) плана по прибыли от продаж

	25/20/0/0

	3

	Выполнение (перевыполнение) плана по чистой прибыли

	25/0/50/0

	Итого

	100/50/100/50

* <1>/<2>/<3>/<4>, где:

<1> – доля премии в % от должностного оклада руководителя предприятия, получившего чистую прибыль за отчетный период (нарастающим итогом с начала года);

<2> – доля премии в % от должностного оклада руководителя предприятия, не имеющего чистой прибыли за отчетный период (нарастающим итогом с начала года);

<3> – доля премии в % от должностного оклада руководителя предприятия, получающего субсидию в целях возмещения недополученных доходов предприятия, при наличии чистой прибыли за отчетный период (нарастающим итогом с начала года);

<4> – доля премии в % от должностного оклада руководителя предприятия, получающего субсидию в целях возмещения недополученных доходов предприятия, при отсутствии чистой прибыли за отчетный период (нарастающим итогом с начала года).

Подписи руководителя предприятия, главного бухгалтера предприятия

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель органа администрации Ангарского городского округа, ответственный за координацию и контроль (курирование) деятельности предприятия

_________________Ф.И.О.
Председатель Комитета по экономике и

финансам администрации Ангарского городского округа

_________________И.Г. Миронова»
Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа                                                              М.Э. Головков

PAGE